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24.—Condamnations et peines pour l'ensemble des crimes, délits et contraventions, 
par provinces, années terminées le 30 sept., de 1923 à 1929—fin. 

N o u v e a u - B r u n s w i c k — 
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correc t ion . . . 
Mor t 
Autres peines 

Q u é b e c -
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correc t ion . . . 
Mor t 
Autres peines 

O n t a r i o — 
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mor t 
Autre» peines 

Man i toba— 
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mor t 
Autres peines 

S a s k a t c h e w a n — 
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mort 
Autres peines 

Alber ta— 
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mor t 
Autres peines 

Colombie B r i t a n n i q u e — 
Condamnations 
Peines—• 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mort 
Autres peines 

Les T e r r i t o i r e s -
Condamnations 
Peines— 

Pénitencier 
Prison ou amende 
Maison de correction 
Mort 
Autres peines 

nomb. 

2,387 

2,252 
12 

87 

31,710 

252 
29,645 

91 
2 

1,720 

74,207 

417 
68,846 

218 
4 

4,722 

13,547 

110 
12,239 

72 

1,126 

10,069 

57 
9,579 

15 
3 

415 

10,067 

77 
9,384 

10 
4 

592 

13,115 

123 
12,349 

31 

612 

44 

2 

1924. 

nomb. 

2,723 

39 
2,559 

1 

124 

25,532 

290 
21,911 

5 
10 

3,316 

80,948 

516 
62,385 

87 
6 

17,954 

12.349 

135 
9,763 

31 
1 

2,419 

8,921 

50 
8,461 

2 
408 

9,765 

83 
8,442 

4 
1 

1,235 

14,773 

204 
13,757 

18 
2 

792 

1925. 

nomb. 

2,766 

54 
2,305 

23 
2 

382 

30,150 

395 
24,469 

223 
3 

5,060 

91,107 

515 
73,260 

470 
3 

16,859 

13,605 

142 
9,749 

134 
1 

3,579 

9,986 

54 
9,032 

22 

878 

9,368 

7,630 
8 
2 

1,642 

16,620 

170 
15,332 

49 
6 

1,063 

95 

1926. 

nomb. 

2,713 

23 
2,412 

27 

251 

28,952 

23,986 
124 

3 
4,441 

101,263 

520 
83,348 

252 
2 

17,141 

17,100 

221 
12,185 

151 
4 

4,539 

10,944 

48 
9,927 

11 

958 

10,111 

79 
8,403 

12 

1,617 

20,034 

127 
18,638 

51 
6 

1,212 

96 

2 
91 

nomb. 

3,080 

25 
2,628 

47 

380 

34,093 

394 
28,193 

215 
4 

5,287 

112,364 

659 
89,602 

303 
3 

21,797 

19,626 

133 
13,645 

144 
1 

5,703 

10,018 

46 
8,901 

20 
1 

1,050 

10,635 

162 
8,876 

14 
2 

1,581 

24,616 

237 
22,974 

49 
1 

1,355 

95 

86 

1928. 

nomb. 

3,617 

50 
3,095 

42 

430 

35,060 

542 
28,853 

154 
5 

5,506 

158,338 

127,140 
341 

4 
30,168 

23,210 

199 
16,016 

146 
1 

6,848 

11,201 

45 
9,965 

27 
1 

1,163 

13,054 

97 
10,720 

26 
2 

2,209 

24,142 

205 
22,460 

63 
6 

1,408 

134 

124 

Sous-section 2 . — Crimes et délits graves. 

On est enclin à apprécier la moralité de la population d'un pays en se basant 
sur le plus ou moins de fréquence des condamnations encourues pour crimes et 
délits graves, beaucoup moins affectés que les menus délits et contraventions par 


