24.—Condamnations et peines pour l'ensemble des crimes, délits et contraventions, par provinces, années terminées le 30 sept., de 1923 à 1929— $\rm fin$.

	4000	9	40.2				
Provinces.	1923.	1924.	1925.	1926.	1927.	1928.	1929.
Nouveau-Brunswick-	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.	nomb.
Condamnations Peines—	2,387	2,723	2,766	2,713	3,080	3,617	4,589
Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	2,252 12	2,559 1	2,305 23	2,412 2,412 27	25 2,628 47	3,095 42	57 4,094 39
MortAutres peines	87	124	382	251	380	430	399
Québec— Condamnations	31,710	25,532	30,150	28,952	34,093	35,060	57,302
Peines— Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	252 29,645	290 21,911 5	395 24,469 223	398 23,986 124	394 28,193	542 28,853	507 47,215
Mort	91 2 1,720	10 3,316	5,060	3 4,441	215 4 5,287	154 5 5,506	162 9 9,409
Ontario— Condamnations	74,207	80,948	91,107	101,263	112,364	158,338	165,829
Peines— Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	417 68,846 218	516 62,385 87	73,260 470	520 83,348 252 2	659 89,602 303	685 127,140 341	596 133,573 451
MortAutres peines	4,722	17,954	16,8 5 9	17,141	21,797	30,168	31,203
Manitoba— Condamnations Peines—	13,547	12,349	13,605	17,100	19,626	23,210	30,100
Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	110 12,239 72	9,763 31	9,749 134	221 12,185 151	133 13,645 144	199 16,016 146	291 21,749 151
MortAutres peines	1,126	2,419	3,579	4,539	5,703	6,848	7,908
Saskatchewan— Condamnations Peines—	10,069	8,921	9,986	10,944	10,018	11,201	13,677
Pénitencier	57 9,579 15	50 8,461 -	9,032 22	9,927 11	8,901 20	9,965 27	12,322 44 7
Autres peines	415	408	878	958	1,050	1,163	1,225
Alberta— Condamnations Peines—	10,067	9,765	9,368	10, 111	10,635	13,054	16,659
Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	77 9,384 10	83 8,442 4	7,630 8	79 8,403 12	8,876 14	10,720 26 2	242 13,947 25
Mort Autres peines	592	1,235	1,642	1,617	1,581	2,209	2,444
Condamnations	13,115	14,773	16,620	20,034	24,616	24,142	25,430
Peines— Pénitencier Prison ou amende Maison de correction	123 12,349 31	204 13,757 18	170 15,332 49	127 18,638 51	237 22,974 49	205 22,460 63	23,544 57
Mort	612	792	1,063	1,212	1,355	1,408	1,605
Les Territoires— Condamnations	44	39	95	96	95	134	140
Peines— Pénitencier Prison ou amende	2 39	1 33	28	91 -	86 -	124	132
Maison de correction Mort Autres peines	2	5	67	3	8	10	- 8

Sous-section 2. — Crimes et délits graves.

On est enclin à apprécier la moralité de la population d'un pays en se basant sur le plus ou moins de fréquence des condamnations encourues pour crimes et délits graves, beaucoup moins affectés que les menus délits et contraventions par